
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 31 марта 2025 года № 1
с. Алтан

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
«Алтайское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 06.02.2025 
№ 07-216-2025/67-25-20760001, в соответствии с ч. 4 ст. 7, ст. 51 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЭ, 
Уставом сельского поселения «Алтайское», Совет сельского поселения 
«Алтайское» решил:

1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения 

«Алтайское»:

2.1 статью 41 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления от имени сельского поселения 
осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов 
электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, 
системообразующей территориальной сетевой организации или 
территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта 
Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые 
установлены законодательством Российской Федерации об 
электроэнергетике.»;

2.2 часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего 
содержания:

«15) осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут 
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 
112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2.3часть 3 статьи 46 Устава дополнить пунктами 3), 4) следующего 
содержания:



2

«3) Губернатор Забайкальского края вправе вынести 
предупреждение, объявить выговор главе сельского поселения за 
ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по 
обеспечению осуществления органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и (или) 
законами Забайкальского края.
4) Губернатор Забайкальского края вправе отрешить от 
должности главу сельского поселения в случае, если в течении 
месяца со дня вынесения Губернатором Забайкальского края 
предупреждения, объявления выговора главе сельского поселения 
в соответствии с частью 3.1 настоящей статьи главой сельского 
поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры 
по устранению причин, послуживших основанием для вынесения 
предупреждения, объявления выговора.»

3. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского 
поселения «Алтайское» направить в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной 
регистрации и официального опубликования на портале Министерства 
юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, ЬЦр://право-минюст.рф).

4. После государственной регистрации данное решение 
опубликовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения 
«Алтайское».

Глава сельского поселения «Алтанское^гпеш? С.Н. Сазонов

Председатель Совета сельского 
поселения «Алтайское» Л.В. Григорьева

огрн '
г -

http://pravo-minjust.ru

